АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / /  октября 2023 года № Ш
с. Кыра

Об утверждении Положения о комиссии по вопросам реализации
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального

района «Кыринский район»

В соответствии со ст. 7, 16, 43 Федеральным законом № 131-ФЗ от 06
октября 2003 года «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», с подпрограммой «Обеспечение
жильем молодых семей» Государственной программы Забайкальского края
«Развитие территорий и жилищная политика Забайкальского края»,
утвержденной Постановлением Правительства Забайкальского края от
31.12.2015 № 656, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района
«Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский
район» постановляет:

1. Утвердить Положение о комиссии по вопросам реализации
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального
района «Кыринский район».

2. Утвердить состав комиссии по вопросам реализации подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей муниципального района «Кыринский
район» (прилагается).

3. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации
муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном
сайте муниципального района «Кыринский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами
администрации муниципального района «Кыринский район».

И.о. главы муниципального района
«Кыринский район» А.М. Куприянов

Утверждено
постановлением администрации

муниципального района «Кыринский район»
от «//*» 10.2023 г № 639

Положение о комиссии по вопросам реализации подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей муниципального района

«Кыринский район»

1. Общие положения
1.1. Комиссия по вопросам реализации подпрограммы «Обеспечение

жильем молодых семей муниципального района «Кыринский район»
утвержденной постановлением администрации муниципального района
«Кыринский район» от 23 марта 2023 года № 141 «Об утверждении
муниципальной программы «Территориальное развитие муниципального
района «Кыринский район» на 2023-2025 годы» в соответствии с
подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» Государственной
программы Забайкальского края «Развитие территорий и жилищная политика
Забайкальского края», утвержденной Постановлением Правительства
Забайкальского края от 31.12.2015 № 656.

2. Комиссия создается постановлением администрации
муниципального района «Кыринский район», которым утверждается
персональный состав комиссии.

2. Задачи комиссии
2.1. Основными задачами комиссии являются:
2.1.1. Рассмотрение документов и проверка сведений, содержащихся в

этих документах, поданных молодой семьей для участия в муниципальной
программе «Обеспечение жильем молодых семей муниципального района
«Кыринский район».

2.1.2. Организация процесса предоставления социальных выплат для
приобретения жилья гражданам в соответствии с действующим
законодательством

2.1.3. Создание эффективного контроля над целевым расходованием
бюджетных средств, в том числе средств федерального бюджета, проведение
разъяснительной работы по вопросам реализации подпрограмм.

2.1.4. Рассмотрение заявлений, либо документов, на основании которых
семья может быть исключена из списка молодых семей - участников
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального
района «Кыринский район».

2.1.5. Принятие решения о признании, либо об отказе в признании
молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых
семей муниципального района «Кыринский район».

2.1.6. Принятие решения об исключении молодой семьи из списка
молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых

семей муниципального района «Кыринский район».

З.Порядок работы комиссии
3.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, по

инициативе председателя, либо заявлению любого из членов комиссии.
3.2. Председатель Комиссии руководит работой Комиссии, вносит

предложения о распределении обязанностей между ее членами,
председательствует на заседаниях, осуществляет контроль над выполнением
принятых решений и несет персональную ответственность за выполнение
возложенных на нее задач.

3.3. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет
заместитель председателя Комиссии.

3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины ее членов, члены Комиссии участвуют в ее
заседаниях без права замены.

3.5. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования, и
считается принятым, если за него проголосовало не менее половины
присутствующих на заседании членов Комиссии, при равенстве голосов
решающим является голос председателя Комиссии.

3.6. Комиссия рассматривает заявления и поступившие документы,
запрашивает в установленном порядке от федеральных органов
исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти
края, органов местного самоуправления, учреждений, организаций и граждан
- участников подпрограмм сведения, необходимые для решения задач,
поставленных перед Комиссией.

3.7. Комиссия обеспечивает конфиденциальность информации,
содержащейся в документах, предоставленных молодой семьей.

3.8. Решения комиссии оформляются протоколами заседаний.
Протоколы хранятся в личных делах молодых семей, в отношении которых
проходило заседание комиссии.

Утверждено
постановлением администрации

муниципального района «Кыринский район»
от «/f» 10.2023 г № 6J&

Состав комиссии по вопросам реализации подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей муниципального района
«Кыринский район»

Куприянов А. М. - первый заместитель главы администрации
муниципального района «Кыринский район», председатель комиссии;

Забелина Т. А. -  начальник отдела по управлению имуществом и
земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский
район», заместитель председателя комиссии;

Карелова Т. И. - главный специалист по архитектуре и
градостроительству отдела по управлению имуществом и земельными
ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»,
секретарь комиссии.

Подрезова Е. П. - главный специалист по управлению имуществом и
земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский
район».

Члены комиссии:

Михайлова Е. В. - начальник юридического отдела администрации
муниципального района «Кыринский район».